
AUTÓGRAFO Nº 5039

de 03 de maio de 2011
(Projeto de Lei Complementar nº 035/2011)
“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 – Plano Plurianual – período de 2010  a 2013”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU – APROVOU:-
Art.  1º  Ficam alterados nos Anexos II e III, da  Lei  Complementar  nº  634,  de  07  de  outubro de 2009 –  Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, os seguintes projetos e objetivos:
ANEXO II – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / CUSTOS PARA O EXERCÍCIO
(x )ALTERAÇÃO 

PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº 0003    

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL: Nº 02.05.00

OBJETIVO:

Dar sustentação as ações e atividades públicas do município.

JUSTIFICATIVA:

Oferecer as áreas fim, suporte técnico especializado e necessário a consecução de seus serviços.

METAS

INDICADORES                                                 UNIDADE DE MEDIDA 
                         ÍNDICE RECENTE          ÍNDICE FUTURO

 Atendimento a demanda administrativa      Atendimento a demanda  as área  (%)                             100,00                        100,00

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCÍCIO

INDICADORES


                          2010

    2011
             2012
        2013

Atendimento a demanda  administrativa                      100,00                               100,00             100,00                100,00

CUSTO ESTIMADO PARA O PROGRAMA (R$)  151.371.500,00

ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
 (x)  ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.21.01            

FUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 04

SUBFUNÇÃO:

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 122

PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0003
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AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2007

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                      Atendimento a demanda da área (%)

META POR EXERCÍCIO

2010
  2011
  2012
     2013
        META PPA

100,00      100,00     100,00        100,00        100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)   R$   1.928.00,00 

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010

 2011

 2012
               2013

  -                             623.000,00                716.000,00                 589.000,00
ANEXO III – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO  DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
 (x)  ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA:

GABINETE DO SECRETARIO DE TRANSPORTE

CÓDIGO DA UNIDADE:  Nº 02.22.01              

FUNÇÃO:

URBANISMO 

CÓDIGO DA FUNÇÃO:  Nº 15  

SUBFUNÇÃO:

SERVIÇOS URBANOS

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO: Nº 452

PROGRAMA:

GESTÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DO PROGRAMA: Nº  0003

AÇÕES

ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DA ATIVIDADE:  Nº  2007

META FÍSICA

QUANTIDADE  TOTAL  
UNIDADE DE MEDIDA

100,00                                      Atendimento a demanda da área (%)

META POR EXERCÍCIO

2010
  2011
  2012
     2013
        META PPA

100,00      100,00     100,00        100,00        100,00

CUSTO FINANCEIRO TOTAL (R$)   R$   1.113.100,00 

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2010

 2011

 2012
               2013

  -                             354.000,00                291.700,00                467.400,00
Art. 2º  Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.
Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente
